
Determinazione n. 495 del 27-10-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SCOLASTICI 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 495 del registro generale 
 

Oggetto: Fornitura di un lettino medico elettrico per un'alunna in situazione di handicap. 
Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 alla 
ditta "SA.NI. MEDICAL S.R.L. UNIPERSONALE" mediante ordine diretto di 
acquisto sul MEPA. Cig: Z223D040D8. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
 il Decreto Sindacale n. 7 del 29/09/2023, attualmente vigente, con il quale sono stati nominati i 

Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 13/04/2023, con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023-2025; 

 
PREMESSO che: 
 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 0018481 del 20/09/2023, l’Istituto 

Comprensivo Foligno 4 “Gentile da Foligno” ha rappresentato la necessità della fornitura di un 
ausilio didattico per un’alunna in situazione di handicap residente nel Comune di Trevi, iscritta 
alla scuola primaria per l’anno scolastico 2023/2024, consistente in un lettino medico elettrico; 

 tale ausilio è previsto dal PEI - Piano Educativo Individualizzato dell’alunna, nella sezione 
“Interventi necessari per garantire il diritto allo studio e la frequenza”; 

 
RICHIAMATI: 
 la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, la quale garantisce il pieno rispetto della dignità umana e i 

diritti della persona disabile e ne promuove la piena integrazione nella famiglia, nella scuola e 
nella società, e che tra l’altro afferma che l’inserimento e l’integrazione sociale della persona 
diversamente abile si realizza anche mediante provvedimenti che rendono effettivi il diritto 
all’informazione ed il diritto allo studio della persona disabile, con particolare riferimento alle 
dotazioni didattiche e tecniche, ai programmi, a linguaggi specializzati ecc.; 

 la medesima Legge 104/1992 stabilisce all’art. 13 che l’integrazione scolastica della persona 
handicappata nelle sezioni e nelle classi comuni delle scuole di ogni ordine e grado e nelle 
università si realizza, fermo restando quanto previsto dalle leggi 11 maggio 1976, n. 360, e 4 
agosto 1977, n. 517, e successive modificazioni, anche attraverso la dotazione alle scuole e alle 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 94 del 27-10-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-10-2023 ora  8:44:00 SIMONE PROIETTI il 27-10-2023 ora  8:33:32



Determinazione n. 495 del 27-10-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

università di attrezzature tecniche e di sussidi didattici nonché di ogni altra forma di ausilio 
tecnico, ferma restando la dotazione individuale di ausili e presìdi funzionali all’effettivo 
esercizio del diritto allo studio; 

 l’articolo 139, comma 1, lettera c, del Decreto Legislativo n. 112 del 31 marzo 1998, che 
conferma a carico dei Comuni i servizi di supporto organizzativo del servizio di istruzione degli 
alunni con handicap o in situazione di svantaggio per la scuola primaria e secondaria di primo 
grado, come già stabilito dal D.P.R. n. 616/1977; 

 la Legge Regionale n. 28 del 16 dicembre 2002 “Norme per l’attuazione del diritto allo studio”, 
in particolare: 
- art. 5 comma 1. Le province e i comuni, per il perseguimento delle finalità di cui all’ 

articolo 2, nel rispetto dell’articolo 139 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, 
esercitano le seguenti funzioni, realizzando: 

a) interventi volti a facilitare l’accesso e la frequenza delle attività scolastiche e 
formative, quali: 

1. sussidi e servizi individualizzati per soggetti in situazione di handicap o in 
condizioni di svantaggio; 

- art. 5 comma 2. Gli interventi di cui al comma 1, lettera a), numeri da 1 a 6, sono a carico 
del Comune di residenza dell’alunno, fatti salvi accordi diversi fra gli enti locali territoriali 
interessati. 

 
RAVVISATO pertanto l’obbligo di procedere all’acquisizione della fornitura dell’ausilio richiesto, 
al fine di garantire la piena integrazione scolastica dell’alunna in situazione di handicap nonché 
realizzare il suo pieno diritto allo studio; 
 
ATTESO che: 
 l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 il comma 2 del medesimo articolo dispone che in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al 
comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 

 
CONSIDERATO che: 
 l’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, stabilisce che tutte le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie 
previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 
500.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi 
a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori; 

 per l’affidamento della presente fornitura non si è riscontrato un interesse transfrontaliero certo 
di cui all’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 l’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, dispone che: “Le amministrazioni pubbliche 
possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i 
parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili 
oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e 
servizi... La stipulazione di un contratto in violazione del presente comma è causa di 
responsabilità amministrativa; ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche conto 
della differenza tra il prezzo previsto nelle convenzioni e quello indicato nel contratto”; 

 non risultano disponibili convenzioni Consip utilizzabili per la fattispecie di cui alla presente 
procedura; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 94 del 27-10-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-10-2023 ora  8:44:00 SIMONE PROIETTI il 27-10-2023 ora  8:33:32



Determinazione n. 495 del 27-10-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di servizi e forniture di 
valore inferiore a 140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

 l’art. 50, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede, per le procedure sotto soglia, la facoltà di 
utilizzo del criterio del minor prezzo; 

 l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 
n. 145/2018, ha imposto alle pubbliche amministrazioni l’obbligo di utilizzo del mercato 
elettronico per acquisti di importo da 5.000 euro e sino alla soglia comunitaria; 

 la piattaforma del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) consente di 
effettuare una comparazione dei prezzi tra gli operatori economici abilitati al mercato medesimo; 

 è stata svolta una indagine sulla piattaforma del MEPA, volta ad individuare il minor prezzo per 
la fornitura di un lettino medico elettrico avente le caratteristiche richieste dalla scuola; 

 è stata individuata l’offerta a catalogo dell’operatore economico “SA.NI. Medical S.R.L. 
Unipersonale” con sede in Via Mincio n. 1 Roseto degli Abruzzi (TE), P.Iva e C.F. 
01769780675, in particolare l’articolo codice SANI-MI370, CPV: 33192000-2, al prezzo di € 
787,90 oltre Iva ai sensi di legge; 

 l’articolo suddetto è stato sottoposto all’attenzione del Centro Ausili Aziendale - Dipartimento di 
Riabilitazione della USL Umbria 2, che lo ha ritenuto adeguato alle necessità dell’alunna, come 
da nota protocollo n. 0021023 del 19/10/2023; 

 l’articolo risulta pertanto rispondente alle esigenze dell’amministrazione, e il relativo prezzo 
congruo e conveniente; 

 il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe 
a quelle oggetto di affidamento in quanto iscritto nell’elenco dei fornitori su MEPA al Bando 
“Beni” - area merceologica “Sanità, Ricerca e Welfare” - classe merceologica “Arredi da 
laboratorio, sanitari e post mortem”; 

 la ditta “SA.NI. Medical S.R.L. Unipersonale” è un operatore economico di comprovata solidità 
e che pertanto ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023 non viene richiesta la garanzia 
definitiva; 

 il DURC della ditta “SA.NI. Medical S.R.L. Unipersonale”, acquisito con procedura on-line 
numero protocollo INPS_37936686 del 07/10/2023, risulta regolare con scadenza di validità in 
data 04/02/2024; 

 è stato rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
RITENUTO pertanto opportuno affidare la presente fornitura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b), del D.Lgs. n. 36/2023, mediante ordine diretto di acquisto (O.D.A.) sul mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MEPA) all’operatore economico “SA.NI. Medical S.R.L. Unipersonale” 
con sede in Via Mincio n. 1 Roseto degli Abruzzi (TE), P.Iva e C.F. 01769780675, per l’importo 
complessivo di € 787,90 oltre Iva ai sensi di legge; 
 
DATO ATTO che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 
 il contratto ha il fine di garantire la piena integrazione scolastica di un’alunna in situazione di 

handicap nonché realizzare il suo pieno diritto allo studio; 
 l’oggetto del contratto riguarda la fornitura di un lettino medico elettrico per un’alunna in 

situazione di handicap residente nel Comune di Trevi, iscritta alla scuola primaria dell’Istituto 
Comprensivo Foligno 4 “Gentile da Foligno” per l’anno scolastico 2023/2024; 

 la forma contrattuale si identifica con l’invio dell’ordine diretto di acquisto (O.D.A.) sul mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA); 

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nello specifico bando del mercato elettronico e 
più precisamente Bando “Beni” - area merceologica “Sanità, Ricerca e Welfare” - classe 
merceologica “Arredi da laboratorio, sanitari e post mortem”, nonché nel documento di stipula 
che sarà generato dal sistema all’esito dell’O.D.A.; 

 il contraente viene selezionato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, 
mediante ordine diretto di acquisto (O.D.A.) sul mercato elettronico della pubblica 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 94 del 27-10-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-10-2023 ora  8:44:00 SIMONE PROIETTI il 27-10-2023 ora  8:33:32



Determinazione n. 495 del 27-10-2023 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

amministrazione (MEPA). con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4, del D.Lgs. 
n. 36/2023; 

 
ATTESO che: 
 il ricorso allo strumento dell’O.D.A. del MEPA per l’acquisizione in argomento prevede 

l’obbligo di concludere la procedura con la stipulazione del relativo contratto a mezzo 
sottoscrizione in forma digitale del documento generato automaticamente dal sistema stesso; 

 la ditta affidataria sarà obbligata al rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

 si procederà alla liquidazione ed al pagamento della spesa entro 30 giorni dal ricevimento della 
relativa fattura elettronica, previo accertamento della regolarità del DURC; 

 
DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato acquisito 
tramite il sistema SmartCIG dell’A.N.A.C. il seguente codice CIG: Z223D040D8; 
 
ACCERTATO che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore amministrativo 
Simone Proietti; 
 
DATO ATTO che in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo al sottoscritto 
Responsabile di Area, non sussistono situazioni di incompatibilità, né di conflitto di interesse 
rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 la Legge n. 136 del 13/08/2010; 
 il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, l’appalto per la 
fornitura di un lettino medico elettrico per un’alunna in situazione di handicap residente nel 
Comune di Trevi, iscritta alla scuola primaria dell’Istituto Comprensivo Foligno 4 “Gentile da 
Foligno” per l’anno scolastico 2023/2024, all’operatore economico “SA.NI. Medical S.R.L. 
Unipersonale” con sede in Via Mincio n. 1 Roseto degli Abruzzi (TE), P.Iva e C.F. 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 94 del 27-10-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-10-2023 ora  8:44:00 SIMONE PROIETTI il 27-10-2023 ora  8:33:32



Determinazione n. 495 del 27-10-2023 - pag.5 - COMUNE DI TREVI 

01769780675, per l’importo di € 787,90 oltre Iva, mediante ordine diretto di acquisto (O.D.A.) 
sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) del seguente articolo: 
 codice articolo “SANI-MI370”, CPV 33192000-2; 

 
3. DI IMPEGNARE a tal fine la spesa complessiva di € 961,24 Iva compresa, al capitolo n. 

1150/1 “Spese per l’istruzione e il diritto allo studio” codice 04.06-1.03.01.02.999, del bilancio 
2023; 
 

4. DI ATTESTARE che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito 
con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

5. DI DARE ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente 
procedura è stato acquisito tramite il sistema SmartCIG dell’A.N.A.C. il seguente codice CIG: 
Z223D040D8; 

 
6. DI STABILIRE che: 

 il ricorso allo strumento dell’O.D.A. del MEPA per l’acquisizione in argomento prevede 
l’obbligo di concludere la procedura con la stipulazione del relativo contratto a mezzo 
sottoscrizione in forma digitale del documento generato automaticamente dal sistema stesso; 

 la ditta affidataria sarà obbligata al rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

 si procederà alla liquidazione ed al pagamento della spesa entro 30 giorni dal ricevimento 
della relativa fattura elettronica, previo accertamento della regolarità del DURC; 

 
7. DI DARE ATTO che: 

 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 
Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore amministrativo Simone 
Proietti; 

 in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo al sottoscritto Responsabile di Area, 
non sussistono situazioni di incompatibilità, né di conflitto di interesse rispetto ai suoi 
contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti; 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
8. DI DISPORRE: 

 la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi; 

 che, ai fini della trasparenza, il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 
37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
9. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 94 del 27-10-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-10-2023 ora  8:44:00 SIMONE PROIETTI il 27-10-2023 ora  8:33:32



Determinazione n. 495 del 27-10-2023 - pag.6 - COMUNE DI TREVI 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del Servizio 
 Proietti Simone 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Pierantozzi Federica 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 94 del 27-10-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-10-2023 ora  8:44:00 SIMONE PROIETTI il 27-10-2023 ora  8:33:32



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SCOLASTICI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 495 del registro generale 

 

Oggetto: Fornitura di un lettino medico elettrico per un'alunna in situazione di handicap. 
Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 alla 
ditta "SA.NI. MEDICAL S.R.L. UNIPERSONALE" mediante ordine diretto di 
acquisto sul MEPA. Cig: Z223D040D8. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Impegno N.   577 del 26-10-2023 a Competenza   CIG Z223D040D8 
5° livello 04.06-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo       1150 / Articolo     1 
SPESE PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO 
Causale Fornitura di un lettino medico elettrico per unalunna in situazione di handicap. 
Importo 2023 Euro 961,24 
Beneficiario     12519  SA.NI MEDICAL SRL UNIPERSONALE 

 
 
Trevi, lì 27-10-2023 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 94 del 27-10-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 27-10-2023 ora  9:20:16



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio SERVIZI SCOLASTICI 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 495 del registro generale 

 

Oggetto: Fornitura di un lettino medico elettrico per un'alunna in situazione di handicap. 
Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 alla 
ditta "SA.NI. MEDICAL S.R.L. UNIPERSONALE" mediante ordine diretto di 
acquisto sul MEPA. Cig: Z223D040D8. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 30-10-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 30-10-2023. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 94 del 27-10-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 30-10-2023 ora 22:53:07


